
Členové Komise Rady HMP pro udělování grantů hlavního města Prahy  

v oblasti kultury a umění 

 

Funkce Titul + Jméno Politická strana Úřad 

Předseda Jiří Liška TOP09 Zastupitel 

Člen Mgr. Jan Skřivánek  Externista 

Člen Doc. MgA. Michal Froněk  Externista 

Člen Mgr. Václav Janeček, PhD.  Externista 

Člen Mgr. Jan Simon  Externista 

Člen Marek Lakomý  Externista 

Člen Petr Dorůžka  Externista 

Člen MgA. Štěpán Kubišta  Externista 

Člen PhDr. Michal Bregant  Externista 

Člen Doc. PhDr. Ivan Klimeš  Externista 

Člen Mgr. Michael Špirit, PhD.  Externista 

Členka Mgr. Jana Bohutínská  Externista 

Členka Marta Smolíková  Externista 

Členka Mgr. Jana Soprová  Zaměstnanec 

Členka PhDr. Anna Kareninová, Ph.D.  Zaměstnanec 

Tajemnice Mgr. Zuzana Navrátilová  Zaměstnanec 

Tajemnice Mgr. Jana Lapáčková  Zaměstnanec 
Tab. č. 1 - Komise Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění 

 

Funkce Titul + Jméno Politická strana Úřad 

Předsedkyně Aleksandra Udženija ODS Zastupitel 

Členka Ing. Helena Taterová, DiS.  Externista 

Tajemnice Mgr. Jan Kněžínek  Zaměstnanec 

Člen Ing. Radek Svoboda  Zaměstnanec 

Člen Ing. arch. Václav Vondrášek  Zaměstnanec 

Člen Daniel Hodek ČSSD Zastupitel 

Člen JUDr. Lubomír Ledl KSČM Zastupitel 

Člen Mgr. Jiří Skalický  Zaměstnanec 

Člen Dr.- Ing. Milan Urban TOP09 Zastupitel 

Člen Bc. Ondřej Pecha ODS Zastupitel 

Člen Mgr. Lukáš Kaucký ČSSD Zastupitel 

Člen Viliam Sivek  Externista 

Člen Jan Adámek  Externista 

Člen Ing. Luděk Dostál  Externista 

Členka Luděk Burian  Zaměstnanec 
Tab. č. 2 - Komise Rady HMP pro koordinaci aktivit na veřejných prostranstvích na území Pražské památkové 

rezervace 

 

  

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4350
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/organizacni_struktura/index.html?personId=5656
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/organizacni_struktura/index.html?personId=5655
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4085
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4309
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=3169
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=3186
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4371


Funkce Titul + Jméno Politická strana Úřad 

Předsedkyně Aleksandra Udženija ODS Zastupitel 

Tajemník BBA Jan Rak  Zaměstnanec 

Člen Doc. MgA. Michal Froněk  Externista 

Člen Pavel Borovička  Externista 

Člen Ing. Jan Beránek  Zaměstnanec 

Člen Ing. Radek Svoboda  Zaměstnanec 

Člen Bc. Ondřej Pecha ODS Zastupitel 

Člen Jiří Vávra TOP 09 Zastupitel 

Člen RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. TOP 09 Zastupitel 

Člen Mgr. Jiří Skalický ODS Zaměstnanec 

Člen Daniel Hagen  Externista 

Členka Ing. Arch. Pavla Melková  Externista 
Tab. č. 3 - Komise Rady hl. m. Prahy pro využití náplavek 

 

  

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4350
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/organizacni_struktura/index.html?personId=5655
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=3186
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4352
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/slozeni_rady/index.html?memberId=4347


Členové Komise Rady města Brna pro kulturu 

 

Funkce Titul + Jméno Politická strana 

Předseda Ing. Stanislav Michalík ODS 

Místopředseda Dušan Pazdírek ČSSD 

Člen Mgr. Martin Ander, Ph.D. SZ 

Člen Ing. Karel Doležal ČSSD 

Člen JUDr. Ludmila Gregorová TOP09 

Člen Bc. Miloslav Humpolíček ČSSD 

Člen Ludvík Kadlec ODS 

Člen Bc. Marie Paděrová ODS 

Člen MUDr. Daniel Rychnovský KDU-ČSL 

Člen JUDr. Helena Sýkorová KSČM 

Člen Mgr. Zdeňka Tůmová ČSSD 

Člen doc. RNDr. František Vižďa, Ph.D. ODS 

Člen Ing. Jiří Hladík Za sněm starostů 
Tab. č. 4 - Členové Komise Rady města Brna pro kulturu 

 

  



Tabulky pro město Praha 

 

Tab. č. 5 - Počet podaných, schválených, odmítnutých a vyřazených  žádostí na grantovou podporu MHMP na 

projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných letech. 

 

 

 

Rok Jednoleté granty 

do 200 000Kč 

Jednoleté granty 

nad 200 000Kč 

Dvouleté granty 

nad 200 000Kč 

Čtyřleté granty 

nad 200 000Kč 

2007 8 1 0 0 

2008 24 3 1 0 

2009 18 3 0 0 

2010 15 4 0 1 

2011 20 3 0 0 

2012 20 3 0 0 

2013 28 9 1 1 
Tab. č. 6 - Rozdělení všech typů vyhlašovaných grantů MHMP a počet v nich zastoupených podaných žádostí 

výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných letech. 

 

 

 

Rok Jednoleté granty 

do 200 000Kč 

Jednoleté granty 

nad 200 000Kč 

Dvouleté granty 

nad 200 000Kč 

Čtyřleté granty 

nad 200 000Kč 

2007 4 1 0 0 

2008 14 3 1 0 

2009 11 3 0 0 

2010 9 3 0 1 

2011 11 3 0 0 

2012 10 3 0 0 

2013 18 9 1 1 
Tab. č. 7 - Počet schválených a grantově podpořených žádostí MHMP na projekty výtvarného umění ve veřejném 

prostoru  v jednotlivých druzích grantové podpory. 

 

 

 

 

Rok Počet podaných 

žádostí 

Počet schválených 

žádostí 

Počet odmítnutých 

žádostí 

Počet vyřazených 

žádostí 

2007 9 5 4 0 

2008 28 18 10 0 

2009 21 14 7 0 

2010 21 13 7 1 

2011 23 14 9 0 

2012 23 13 10 0 

2013 39 29 10 0 



 

 

Rok Jednoleté granty 

do 200 000Kč 

Jednoleté granty 

nad 200 000Kč 

Dvouleté granty 

nad 200 000Kč 

Čtyřleté granty 

nad 200 000Kč 

Celkem 

2007 305 000 250 000 0 0 555 000 

2008 1 080 000 1 300 000 300 000 0 2 680 000 

2009 1 150 000 1 650 000 300 000 0 3 100 000 

2010 1 100 000 1 670 000 0 875 000 3 645 000 

2011 800 000 1 400 000 0 995 000 3 195 000 

2012 860 000 1 050 000 0 995 000 2 905 000 

2013 1 680 000 4 920 000 300 000 995 000 7 895 000 
Tab. č. 8 - Objem vynaložených finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury MHMP na projekty výtvarného umění ve 

veřejném prostoru v dílčích druzích grantové podpory ve zkoumaných letech i v celkové sumě za daný rok. U dvouletých  

a čtyřletých grantů uvádím částku rozdělenou do jednotlivých let schválené podpory (u schválených víceletých grantů z roku 

2013 uvádím pouze přidělenou částku pro tento rok a nikoli pro navazující, jež nejsou předmětem analýzy). Uváděno v tisících 

Korunách českých.  

 

 

 

 



Tabulky pro město Brno 

 

 

 

 

 

 

Tab. č. 9 - Počet podaných, schválených, odmítnutých a vyřazených  žádostí na dotační 

podporu MMB  na projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných 

letech. 

 

 

 

Tab. č. 10 - Počet schválených a podpořených dotačních žádostí MMB na projekty výtvarného umění ve 

veřejném prostoru  v jednotlivých typech  dotační podpory. 

 

 

 

Tab. č. 11 - Objem vynaložených finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury MMB na projekty výtvarného 

umění ve veřejném prostoru v dílčích typech dotační podpory ve zkoumaných letech i v celkové sumě za daný rok 

(uváděno v tisících Korunách českých). 

 

 

Rok Počet podaných 

žádostí 

Počet schválených 

žádostí 

Počet odmítnutých 

žádostí 

2007 7 6 1 

2008 5 5 0 

2009 3 3 0 

2010 4 4 0 

2011 6 5 1 

2012 5 5 0 

2013 7 6 1 

Rok Dotace typu A - 

projekty 

Dotace typu B - 

projekty 

Dotace typu B - 

provozní náklady 

2007 1 4 1 

2008 1 4 0 

2009 0 3 0 

2010 0 5 0 

2011 0 5 0 

2012 0 5 0 

2013 0 5 1 

Rok Dotace typu A - 

projekty 

Dotace typu B - 

projekty 

Dotace typu B - 

provozní náklady 

Celkem 

2007 150 000 115 000 60 000 325 000 

2008 70 000 120 000 0 190 000 

2009 0 45 000 0 45 000 

2010 0 100 000 0 100 000 

2011 0 140 000 0 140 000 

2012 0 110 000 0 110 000 

2013 0 145 000 30 000 175 000 



 

Grafy pro město Praha 

 

 

 
Graf č. 1 - Počet podaných, schválených, odmítnutých a vyřazených  žádostí na grantovou podporu MHMP na 

projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných letech. 

 

 

 
Graf č. 2 - Rozdělení všech typů vyhlašovaných grantů MHMP a počet v nich zastoupených podaných žádostí 

výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných letech 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

P
o

če
t 

žá
d

o
st

í 

Rok 

Počet podaných, schválených, odmítnutých a vyřazených  žádostí na grantovou podporu 
MHMP na projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru  

v analyzovaných letech 

Počet podaných žádostí 

Počet schválených žádostí 

Počet odmítnutých žádostí 

Počet vyřazených žádostí 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

P
o

če
t 

 ž
ád

o
st

í 

Rok 

Rozdělení všech typů vyhlašovaných grantů MHMP a počet v nich zastoupených 
podaných žádostí výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných letech 

 

Jednoleté granty do 200 000Kč 

Jednoleté granty nad 200 000Kč 

Dvouleté granty nad 200 000Kč 

Čtyřleté granty nad 200 000Kč 



 

 

 
Graf č. 3 - Počet schválených a grantově podpořených žádostí MHMP na projekty výtvarného umění ve veřejném 

prostoru  v jednotlivých druzích grantové podpory 

 

 

 

 

 
Graf. č. 4 - Objem vynaložených finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury MHMP na projekty výtvarného umění 

ve veřejném prostoru v dílčích druzích grantové podpory ve zkoumaných letech i v celkové sumě za daný rok 

 

 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

P
o

če
t 

sc
h

vá
le

n
ýc

h
 ž

ád
o

st
í 

Rok 

Počet schválených a grantově podpořených žádostí MHMP na projekty výtvarného 
umění ve veřejném prostoru   

v jednotlivých druzích grantové podpory 

Jednoleté granty do 200 000Kč 

Jednoleté granty nad 200 000Kč 

Dvouleté granty nad 200 000Kč 

Čtyřleté granty nad 200 000Kč 

0 

1 000 000 

2 000 000 

3 000 000 

4 000 000 

5 000 000 

6 000 000 

7 000 000 

8 000 000 

9 000 000 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

O
b

je
m

 f
in

an
čn

í p
ro

sř
e

d
ků

 

Rok 

Objem vynaložených finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury MHMP na 
projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru v dílčích druzích grantové podpory 

ve zkoumaných letech i v celkové sumě za daný rok 

Čtyřleté granty nad 200 000Kč 

Dvouleté granty nad 200 000Kč 

Jednoleté granty nad 200 000Kč 

Jednoleté granty do 200 000Kč 



Grafy pro město Brno 

 

 

 
Graf č. 5 - Počet podaných, schválených, odmítnutých a vyřazených  žádostí na dotační podporu MMB  na projekty 

výtvarného umění ve veřejném prostoru v analyzovaných letech 

 

 

 

 

 

 

 
Graf č. 6 - Počet schválených a podpořených dotačních žádostí MMB na projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru  

v jednotlivých typech  dotační podpory 

 

 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

P
o

če
t 

žá
d

o
st

í 

Rok 

Počet podaných, schválených, odmítnutých a vyřazených  žádostí na dotační 
podporu MMB  na projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru v 

analyzovaných letech 

Počet podaných žádostí 

Počet schválených žádostí 

Počet odmítnutých žádostí 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

P
o

če
t 

sc
h

vá
le

n
ýc

h
 ž

ád
o

st
í 

Rok 

Počet schválených a podpořených dotačních žádostí MMB na projekty výtvarného 
umění ve veřejném prostoru  v jednotlivých typech  dotační podpory 

Dotace typu A - projekty 

Dotace typu B - projekty 

Dotace typu B - provozní náklady 



 

 
Graf č. 7 - Objem vynaložených finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury MMB na projekty výtvarného umění ve 

veřejném prostoru v dílčích typech dotační podpory ve zkoumaných letech i v celkové sumě za daný rok 

 

  

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

O
b

je
m

 f
in

an
čn

íc
h

 p
ro

st
ře

d
ků

 

Rok 

Objem vynaložených finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury MMB na 
projekty výtvarného umění ve veřejném prostoru v dílčích typech dotační podpory 

ve zkoumaných letech i v celkové sumě za daný rok  

Dotace typu B - provozní náklady 

Dotace typu B - projekty 

Dotace typu A - projekty 



Seznam dokumentů podrobených analýze 

 

Česká republika 

1. Kulturní politika, Ministerstvo kultury, 2011 

2. Státní kulturní politika 2009–2014, Ministerstvo kultury, 2008 

3. Zásady kulturní politiky České republiky na léta 2007–2013 

4. Koncepce účinnější podpory umění na léta 2007–2013 

5. Zákony o státní rozpočtu z let 2007–2013, Ministerstvo financí 

 

Uvedené záznamy z grantového a dotačního řízení budou posuzovány vždy v rozmezí 

zkoumaných šesti let (2007–2013): 

 

Praha 

1. Zásady pro poskytování účelových dotací – grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury  

a umění 

2. Grantová politika hlavního města Prahy v oblasti kultury a umění 

3. Zákonné normy, týkající se dotování kultury v Praze 

4. Vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 

5. Seznam projektů přijatých do grantového systému – nepřesahující 200.000 Kč  

6. Seznam projektů přijatých do grantového – nad 200.000 Kč 

7. Radou HMP schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění do 

200.000 Kč 

8. Radou HMP schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění do 

200.000 Kč v režimu de minimis 

9. Zastupitelstvem HMP schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury  

a umění nad 200.000 Kč v režimu de minimis 

10. Zastupitelstvem HMP schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury  

a umění nad 200.000 Kč 

11. Zastupitelstvem HMP schválené víceleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 

12. Schválené granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 

13. Přehled poskytnutých víceletých grantů 

14. Schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění nad 200.000 Kč 

15. Schválené víceleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění  

16. Seznam vyřazených projektů grantového řízení v oblasti kultury a umění 

17. Výroční zprávy kultury v Praze 

18. Členové komise RHMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 

19. Rozpočet města Prahy (celkový + vyčleněný pro Odbor kultury) 

20. Návrh aktualizace kulturní politiky a Grantové politiky v oblasti kultury 

21. Koncepce kulturní politiky 2010 

22. Povolování veřejných akcí v centru 

 

 



Brno
1
 

1. Pravidla pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Brna na 

projekty a provozní náklady v oblasti kultury - dotace typu A a B 

2. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna 

3. Schválené dotace (celkové + vyčleněné pro Odbor kultury) 

4. Složení komise RMB pro kulturu 

5. Rozpočet města Brna (celkový + vyčleněný pro Odbor kultury) a rozpočet 

Jihomoravského kraje 

6. Odbor kultury - Přehled platné legislativy 

7. Program rozvoje kultury města Brna a jeho evaluace 

8. Informační servis OK MMB 2011 

9. Pořádání kulturních akcí na území jednotlivých městských částí města Brna  

10. Programové prohlášení RMB na léta 2010–2014 

 

 

                                                           
1
 Počet dokumentů pro město Brno je menší, z důvodu rozdílného systému dotační podpory, než má Praha 

(absence víceletých grantů, apod.) a z důvodů jiné administrace rozpočtové podpory.  



Tabulka s rozpočty pro město Praha 

 

Rok Státní rozpočet 

 

 

Rozpočet města Prahy Rozpočet odboru 

kultury MHMP 

Granty 

 v oblasti 

kultury  

a umění 

Granty na 

výtvarné 

umění 

Granty na 

výtvarné 

umění ve 

veřejném 

prostoru Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Běžné Výdaje    

2007 1 025 882 854 000 1 092 274 513 000 60 968 504 840 58 929 452 500 1 126 209 300 173 090 000 11 615 000    555 000 

2008 1 063 941 031 000 1 083 943 643 000 66 420 966 950 59 265 936 410 1 065 864 400 202 000 000 18 550 568 2 680 000 

2009    974 614 683 000 1 167 009 050 000 64 206 829 410 68 212 036 090 1 132 605 000 233 050 000 23 136 000 3 100 000 

2010 1 000 377 095 280 1 156 793 483 730 68 365 540 620 70 398 073 450 1 734 027 350 231 131 000 13 020 000 3 645 000 

2011 1 012 755 373 190 1 155 526 204 730 63 752 467 740 65 722 840 520 1 894 590 984 224 079 000 16 126 000 3 195 000 

2012
1
 1 084 700 778 000 1 189 700 778 000 62 989 821 910 61 266 441 050 1 219 368 600 211 897 000  2 905 000 

2013
2
 1 080 767 603 000 1 180 767 603 000 35 735 174 000 44 321 103 300 1 207 514 400 300 000 000  7 895 000 

Tab. č. 5 - Objem reálného úhrnného státního rozpočtu na každý daný rok, objem celkového reálného rozpočtu města Prahy a celkového reálného rozpočtu odboru kultury, objem 

skutečné celkové částky vynaložené z rozpočtu kultury na grantovou podporu kultury a umění a částky z toho udělené na výtvarné umění ve veřejném prostoru na každý rok. Příjmy  a 

výdaje všech rozpočtů, kromě Odboru kultury MHMP , jsou téměř ve všech letech (viz poznámky) uváděny jako úhrnné za celkový rok včetně městských částí (uváděno v tisících KČ).  

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Pro rok 2012 chybí na internetových stránkách MHMP dokument Výroční zpráva kultury v Praze. U rozpočtů tedy uvádím pouze příslušnými orgány schválené  

a navrhované částky, u grantů na výtvarné umění však tyto částky nikde uvedeny nejsou. U státního rozpočtu pro tento rok jde o to stejné, na Ministerstvu financí jsou 

zveřejněny zatím jen předběžné výsledky plnění státního rozpočtu.  
2
 Pro rok 2013 nelze (z důvodu jeho kalendářního neukončení) nelze zatím vysledovat skutečné plnění všech druhů analyzovaných rozpočtů, proto zde opět uvádím pouze 

schválené rozpočty. S Výroční zprávou kultury v Praze je to stejné jako u roku 2012.  



Tabulka s rozpočty pro město Brno 

 

 

Tab. č. 9 - Objem reálného úhrnného státního rozpočtu na každý daný rok, objem celkového reálného rozpočtu Jihomoravského kraje, celkového reálného rozpočtu města Brna a 

celkového reálného rozpočtu odboru kultury, celkový objem částky z toho udělené na výtvarné umění ve veřejném prostoru na každý rok. Příjmy a výdaje všech rozpočtů, jsou téměř 

ve všech letech (viz poznámky) uváděny jako úhrnné za celkový rok včetně městských částí (uváděno v tisících KČ).  

 

 

 

                                                           
3
 Pro rok 2007 chybí na webových stránkách magistrátu města Brna dokument Schválený rozpočet provozních výdajů města na rok 2007 - dle úseků, nelze tedy stanovit 

schválený rozpočet Odboru kultury.  
4
 Pro rok 2011 není k dispozici na webových stránkách MF ČR dokument Závěrečné účty Jihomoravského kraje za uplynulá období vč. účetních výkazů, mohu zde tedy uvést 

pouze schválený rozpočet.  
5
 Pro rok 2013 ještě není k dispozici (z důvodu jeho kalendářního neukončení) dokument Závěrečné účty Jihomoravského kraje za uplynulá období vč. účetních výkazů, opět 

tedy uvádím pouze schválený rozpočet.  

Rok Státní rozpočet Rozpočet Jihomoravského kraje Rozpočet města Brna Rozpočet 

odboru 

kultury 

Dotace na 

výtvarné 

umění ve 

veřejném 

prostoru 
Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Výdaje 

2007
3
 1 025 882 854 000 1 092 274 513 000 13 848 302 874 14 047 094 691 10 855 641 660 10 641 024 890  325 000 

2008 1 063 941 031 000 1 083 943 643 000 14 902 367 754 14 697 980 804 11 956 881 110 11 437 106 100 730 477 000 190 000 

2009    974 614 683 000 1 167 009 050 000 15 539 530 317 15 483 231 232 11 460 991 490 77 950 679 080 739 504 000   45 000 

2010 1 000 377 095 280 1 156 793 483 730 15 161 256 959 15 331 165 141 12 751 128 070 12 214 598 500 761 601 000 100 000 

2011
4
 1 012 755 373 190 1 155 526 204 730   5 229 281 000  6 081 014 000 12 689 421 390 12 108 951 600 775 561 000 140 000 

2012 1 084 700 778 000 1 189 700 778 000 15 461 103 306 15 822 738 186 11 202 301 000 12 394 706 000 671 664 000 110 000 

2013
5
 1 080 767 603 000 1 180 767 603 000   5 074 705 000   6 054 887 000 9 304 375 000 9 668 664 000 679 875 000 175 000 



 

 

Granty magistrátu Prahy v oblasti výtvarného umění ve veřejném prostoru 2007–2013 

2007 

Seznam projektů schválených po 1. uzávěrce– granty do 200 000 Kč 

 

Poř.č. TÉMA Č.j. ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU Celkové náklady Požadovaná částka 
Navržená částka 

komisí RHMP 
RHMP 

186 394601 4 Vernon Fine Art 

International 

Pražský festival současného 

umění Tina b 2007 

5 633 000 Kč 1 850 000 Kč 120.000 120.000 

231 391140 4 
Slavík  Ivo 

City point - Na cestě městem 1 100 000 Kč 440 000 Kč 0 0 

266 390138 4 
Arbor vitae 

Výtvarný projekt Street art – 

výstava a doprovodný katalog 

666 500 Kč 210 000 Kč 90.000 90.000 

291 389889 4 

Pragart by Edition 

artCo 

Christo a Jean-Claude v Praze Žádost na vlastní 

žádost 

předkladatele 

stažena 

   

299 389635 4 
SPOJKA o.s. 

MĚ-STO 271 100 Kč 142 100 Kč 0 0 

354 389070 4 
Svobodová  Lucie, 

Ak. mal. 

Osudu los - realizace 

světelného uměleckého díla ve 

veřejném prostoru Prahy 

274 920 Kč 192 444 Kč 0 0 

 

 

Seznam projektů schválených po 1. uzávěrce – granty nad 200 000 Kč 
 

Poř.č. Č.j. TÉMA. ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU Celkové náklady 
Požadovaná 

částka 

Navržená částka 

komisí RHMP 
RHMP ZHMP 

356 389029 4 Leica Gallery 

Prague, o.p.s. 

Léto fotografie 2 370 000 Kč 1 270 000 Kč 250.000 250 000 250 000 

 



 

Seznam projektů schválených po  2.uzávěrce – granty do 200 000 Kč. 
 

 

Poř.č. Č.j. ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU Celkové náklady 
Požadovaná 

částka 

Navržená částka 

komisí RHMP 
Výbor ZHMP RHMP 

8/109 
169933/2

007 
BUBEC, o.s. Sochařské studio Bubec 375000 

135.000 

MČ 135000 

Praha Řeporyje 

80 000 80 000 80 000 

8/110 
166139/2

007 

Vernon Fine 

Art 

International 

Vernon Projekt 617400 

19.600 

MČ 19.600 

Praha 7 

15 000 15 000 15 000 

 

 

 

2008 
 

Seznam projektů přijatých do grantového systému– do 200 000 Kč 
 

 

Poř.č. Č.j. TÉMA .ŽADATEL 
NÁZEV 

PROJEKTU 
Celkové náklady 

Požadovaná 

částka 

Navržená částka 

komisí RHMP 
RHMP 

2/90. ČTYŘI DNY Four Cities in Motion 967375 267 150 100 100 100 

2/90. ČTYŘI DNY Four Cities in Motion 967375 267 150 100 100 100 

2/208. BUBEC Sochařské studio Bubec 1357000 602 300 200 200 200 

2/272. 
HAPPY END 

Production, s.r.o. 
Slepá ulička 643100 306,1 0 0 0 0 

2/278. 
MVP agency 

s.r.o. 

Cirkus Totality - 

kulturní putovní 

program 

5040000 1190 0 0 0 0 



2/279. 
Společnost 

GASPARD, o.s. 

Festival Letní Letná 

2008  
7100000 3000 

doporučeno 

partnerství 

HMP ve výši 2 

mil. Kč 

   

2/291. mamapapa Visící ve vzduchu 753000 400 40 40 40 40 

2/293. Dvojka sobě Vltava 2008 2273000 781 0 0 0 0 

2/371. Brikcius Eugen 
Vznik Československa 

slovem i obrazem 
693000 595 50 20 20 20 

2/375. 
Občanské sdružení 

Baobab 

Aktivizace a rozvoj 

sociálních dovedností - 

Arteterapeutický ateliér 

200000 180 90 50 50 50 

2/412. 
Universal 

Spectrum Media 

Sloupy Praha 2008 - 

umělecký festival 
2758000 1000 100 40 40 40 

3/449. Kučerová Tereza Campbridge 373 000 338 000 0 0 0 0 

3/494. Mucska Jan  CELL 275 800 193 000 90 90 90 90 

3/505. Dvojka sobě Nic na odiv...? 2008 1 530 000 585 000 150 150 150 150 

3/509. TancProjekt o.s. 
Kaleidoskop českého 

tance 
473 600 350 000 100 0 0 0 

3/522. 
TOLERDANCE 

o.s. 

STREET FOR ART 

2008 
530 000 360 000 80 50 50 50 

3/527. 
Gambit Factory, s. 

r. o. 
 Young Video Art 4 600 000 900 000 0 0 0 0 

3/530. 
FRESH FILMS, 

s.r.o. 
Fresh Film Walk 135 650 100 000 100 80 80 80 



3/579. 
skupina 4 

sculptors 

Výstava skupiny 4 

sochaři na letišti Ruzyně 
271 000 135 000 0 0 0 0 

3/604. AMU 
THALIA RELOADED 

- živá instalace 
140 000 70 000 10 10 10 10 

3/635. Brikcius Eugen 
Vznik Československa 

slovem i obrazem 
693 000 595 000 0 0 0 0 

3/640. 

KULTURNÍ 

JIŽNÍ MĚSTO 

o.p.s. 

Workshopping 682 000 476 000 200 100 100 100 

3/651. Lang Dominik Rodinný domek 147 000 127 000 0 0 0 0 

3/656. Saletová Zdeňka  
Studentské sochařské 

sympozium 
272 200 272 200 50 50 50 50 

 

 

Seznam projektů přijatých do grantového systému – nad 200 000 Kč 

 

Poř. č. ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU 

Celkové 

náklady 

v tis. Kč 

Požadovaná 

částka 

v tis. Kč 

Návrh GK 

původní 

v tis. Kč 

Návrh GK 

31.1.2008 

v tis. Kč 

Návrh GK 

11.2.2008 

v tis. Kč 

RHMP 

v tis. Kč 

ZHMP 

v tis. Kč 

2/210. 
Centrum pro současné 

umění - Praha, o.p.s. 

Celoroční program Centra 

pro současné umění Praha, 

o.p.s. 

2016,35 1006 800 800 800 800 800 

2/230. 
Vernon Fine Art 

International 
Tina b 2008 8450 3675 550 500 500 500 500 

4/686. GALLERY ART 

FACTORY o. p. s. 

Sculpture Grande Prague 33825 8400 doporučeno 

partnerství 

HMP 

doporučeno 

partnerství 

HMP 

doporučeno 

partnerství 

HMP 

doporučeno 

partnerství 

HMP 

doporučeno 

partnerství 

HMP 

 



Poř. č. ŽADATEL 
NÁZEV 

PROJEKTU 

Celkové 

náklady 

v tis. Kč 

Požadovaná 

částka 

rok/ tis. Kč 

Původní 

návrh GK  

rok/tis. Kč 

Návrh GK 

31.1.2008 

rok/ tis. Kč 

Návrh GK 

11.2.2008  

rok/ tis. Kč 

RHMP 

rok/ tis. Kč 

ZHMP 

rok/ tis. Kč 

4/687. KULTURNÍ 

JIŽNÍ 

MĚSTO 

o.p.s. 

Podpora 

dramaturgického 

programu o.p.s. 

Kulturní Jižní Město 

56517,04 2008 2000 2008 1500 2008 900 2008 300 2008 300 2008 300 

2009 2000 2009 1500 2009 900 2009 300 2009 300 2009 300 

2010 2500      

2011 2500  

 

 

2009 
 

Seznam projektů přijatých do grantového systému – do 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výsledek 

bodování 

Návrh GK RHMP 

 

Aa/010 Depresivní děti touží po 

penězích 

RELIQUIARUM 300 000 130 000 72 65 000 65 000 

Aa/038 Scart Tetris attack 200 000 100 000 29 0 0   

Aa/087 AMU Květ duše 235 500 140 000 32 0 0  

Ad/354 GALLERY ART 

FACTORY o. p. s. 

Sculpturedot.prague 2 900 000 1 700 000 64 150 000 150 000   

Ad/364 BonArt, o.s. Les Pragois - Prague graffiti and street art in Paris 283 500 199 710 50 15 000 15 000   

Ad/373 Opona, o. p. s. Kalendárium - výstava v rámci putovního 

konceptuálního areálu Cirkus totality 

1 054 500 685 425 49 0 0   

Ad/374 Pelichovský Ivo Panelstory 96 000 56 000 63 30 000 30 000   

Ad/375 Tolerdance Street for art 2009 890 500 590 500 70 100 000 100 000   

Ad/393 Dvojka sobě, o.s. Nic na odiv...? a Dny FaVU v Praze 1 801 000 806 000 60 100 000 100 000   

Ad/395 Tolerdance Plochy 318 000 218 000 31 0 0   

Ad/400 VŠUP Krychle 455 000 200 000 85 150 000 150 000   



  

Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výsledek 

bodování 

Návrh GK RHMP 

 

Ad/417 Hucek Miroslav Lahovická niva 280 000 130 000 83 110 000 110 000   

Ad/430 Vernon Fine Art 

International 

TINA B 2009 9 060 000 4 330 000 30 0 0   

Ad/440 VICKI, s.r.o. VIVO 600 000 200 000 5 0 0   

Ad/446 Fokus Praha, o.s. Mezi bílou a černou (v rámci projektu Výměna 

umění) 

142 200 99 000 60 30 000 30 000   

Ae/455 Brikcius Eugen Od sametové revoluce k předsednictví EU slovem i 

obrazem (pracovní název) 

545 000 370 000 39 0 0   

Ag/530 ČTYŘI DNY Místa činu - Use Your Public Space 676 000 451 000 78 200 000 200 000   

Ag/532 Dvojka sobě, o.s. Vltava 2009 3 634 000 901 000 45 200 000 200 000   

 

Seznam projektů přijatých do grantového systému– nad 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výsledek 

bodování 
Návrh 

GK 

RHMP ZHMP 

Aa/065 ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 3 425 000 1 250 000 91 1 000 

000 

1 000 

000 

1 000 

000 

Ad/406 BUBEC Sochařské studio Bubec 1 392 000 727 000 75 250 000 250 000 250 000 

Ag/549 KULTURNÍ JIŽNÍ 

MĚSTO o.p.s. 

Workshopping 820 000 574 000 91 400 000 400 000 400 000 

 

2010 
 

Radou HMP schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění do 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výsledek 

bodování 

Návrh GK RHMP 



Bd/345 27432548 - GALLERY 

ART FACTORY o. p. s. 

Sculpturedot.prague 985 000 690 000 56 200 000 200 000  

Bd/350 Joža Hanuš Speak.eu 197 000 130 000 5 0 0  

Bd/361 70824185 - Občanské 

sdružení BUBEC 

Sochařské studio Bubec 1 516 000 851 000 60 150 000 150 000  

Bd/375 27187942 - Vernon 

Colsunting 

Daniel Gonzales - Karlův most - Baroko na oko 1 281 000 495 500 5 0 0  

Bd/378 60461071 - Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v 

Praze 

E-Fasáda 363 000 200 000 65 80 000 80 000  

Bd/380 16060032 - Kartáková 

Daniela 

HEAL THE WORLD 632 500 442 750 5 0 0  

Bd/381 26565994 - yo-yo, o.s. Prach nebo Rez/ident/Ekologické mediální rezidence v 

městském prostoru 

269 600 188 600 55 30 000 30 000  

Bd/384 27039676 - BonArt, o.s. ARTS MEETS THE (P.R.A.H.A) STREETS 139 000 45 000 47 20 000 20 000  

Bd/385 27039676 - BonArt, o.s. ARTS MEETS THE (V.i.e.n.n.a) Streets 160 000 88 000 49 30 000 30 000  

Bd/386 28437098 - Dvorak Sec 

Contemporary s. r. o. 

Pražské sculpture symposium 932 000 652 000 50 100 000 100 000  

Bd/414 27911225 - KULTURNÍ 

JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. 

GALERIE JM 723 000 503 000 28 0 0  

Bd/417 Mucska Jan Metrosky 196 400 115 200 40 0 0  

Bf/453 27131548 - FRESH 

FILMS, s.r.o. 

Fresh Film Walk v Praze 100 000 70 000 42 0 0  

Bf/475 22665315 - OUTPUT o.s. Videoartová platforma 285 000 199 500 24 0 0  

Bg/484 27028682 - Tolerdance STREET FOR ART 2010 1 107 500 627 500 80 200 000 200 000  

 

 

Vyřazené projekty 

 

Bg/559 22724141 - Hura kolektiv Echt Street Puppets 865 000 400 000 

Vyřazeno, neboť žádost nesplňuje podmínku stanovenou vyhlašovatelem, chybí potvrzení z Ministerstva vnitra ne starší šesti měsíců. 

 

 



Schválené jednoleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění nad 200.000 Kč 

 
Poř. č. IČ - Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výsledek 

bodování 

Návrh 

GK 

RHMP ZHMP 

Ba/017 67362567 - ČTYŘI 

DNY 

4 + 4 dny v pohybu 3 540 000 1 350 000 86 900 000 900 000 900 000 

Bg/486 27187942 - Vernon 

Colsunting 

TINA B 2010 7 450 000 1 500 000 84 520 000 520 000 520 000 

Bg/496 67362567 - ČTYŘI 

DNY 

Místa činu - II. ročník interaktivního site 

specific projektu pro obyvatele Prahy 

759 000 519 000 90 250 000 250 000 250 000 

 

 

Schválené víceleté granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 2010-2013 

 
Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

Požadovaná 

částka v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

Výsledky 

bodování 

Návrh 

Komise 

RHMP v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

RHMP v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

ZHMP v Kč 

na léta 2010 - 

2013 
průměr 

A2d/0

39 

S-MHMP 

728 481 

/2009 

Centrum pro současné 

umění - Praha, o.p.s. 

IČ: 26128055 

Kontinuální činnost CSU Praha, 

o.p.s. zaměřená na podporu 

rozvoje současného českého 

výtvarného umění 

1 735 000 875 000 99,99,95,97,

96 

875 000 

995 000 

995 000 

995 000 

875 000 

995 000 

995 000 

995 000 

875 000 

995 000 

995 000 

995 000 
1 935 000 995 000 97,2 

1 935 000 995 000  

1 935 000 995 000  

 

A2g/0

48 

S-MHMP 

728 575 

/2009 

KULTURNÍ JIŽNÍ 

MĚSTO o.p.s. 

IČ: 27911225 

Kultura na periferii 13 005 000 1 075 000 60,69,71,71,

71 

Přeřazení 

do jednoletý

ch grantů 

Přeřazení 

do jednoletý

ch grantů 

Přeřazení 

do jednoletý

ch grantů 13 872 000 2 072 000 68,4 

14 546 000 2 526 000  

15 222 000 3 037 000  

 

 

 



 

2011 
 

Seznam žádostí o jednoletý grant HMP do 200 000 Kč  
 

Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovan

á částka 

Výslede

k 

bodová

ní 

Návrh 

GK 

RHMP 

BD/368 22858491 - "ART FOR PUBLIC, 

o.s." 

CITY SCULPTURE PARK PRAGUE 2 834 000 1 400 000 50 0 0 

BD/378 27039676 - BonArt, o.s. ARTS MEETS THE (B.U.C.H.A.R.E.S.T.) 

STREETS 

162 000 123 000 39 0 0 

BD/382 70849137 - CEICA - 

Středoevropský institut 

současného umění 

City Express Středoevropský institut 

současného umění - prezentace v Praze 

1 449 090 947 090 51 0 0 

BD/387 28437098 - DSC art, s. r. o. Pražské sculpture symposium 2011 932 000 652 000 77 100 000 100 000 

BD/389 26584158 - Dvojka sobě Nic na odiv…? 2011 889 000 225 000 64 50 000 50 000 

BD/398 27432548 - GALLERY ART 

FACTORY o. p. s. 

Sculpture.dot prague 1 800 000 980 000 39 0 0 

BD/419 70824185 - Občanské sdružení 

BUBEC 

Sochařské studio Bubec 1 488 000 805 000 62 100 000 100 000 

BD/421 27058875 - Občanské sdružení 

Skutečnost 

Galerie Start 297 000 193 050 64 50 000 50 000 

BD/431 27040356 - SEQENCE o.s. KomiksFEST! 2011 881 000 180 000 74 50 000 50 000 

BD/447 27187942 - Vernon Colsunting TINA B.2011 8 565 870 3 850 000 40 0 0 

BD/450 60461071 - Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v Praze 

Orfeon 434 600 200 000 80 30 000 30 000 

BD/479 27911225-KULTURNÍ JIŽNÍ 

MĚSTO o.p.s. 

Galerie Chodovská tvrz v roce 2011 875 000 350 000 75 100 000 100 000 

BD/480 26354110 - Leica Gallery Prague, 

o.p.s. 

cityLAB 6 830 000 900 000 47 0 0 

BD/495 28182201 - Opona, o. p. s. Kalendarium 646 000 323 000 61 140 000 140 000 

BE/516 42083004 - Brikcius Eugen Jaroslav Seifert slovem i obrazem 545 000 310 000 64 80 000 80 000 



BG/563 27028682 - Tolerdance STREET FOR ART - PARK UTOPIA 817 000 537 500 74 200 000 200 000 

BG/567 27058875 - Občanské sdružení 

Skutečnost 

Multibus 880 000 520 000 32 0 0 

BG/591 26584158 - Dvojka sobě Ahoj Design!!! 1 636 000 512 000 59 0 0 

BG/616 22857087 - Živé město, o.s. Živé město 480 000 230 000 56 0 0 

BG/620 27131548 - FRESH FILMS, s.r.o. Fresh Film Walk v Praze 100 000 70 000 83 50 000 50 000 

 

 

Seznam žádostí o jednoletý grant HMP nad 200 000 Kč 
 

Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovan

á částka 

Výslede

k 

bodová

ní 

Návrh 

GK 

RHMP ZHMP 

BC/31

4 

67362567 - ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 3 267 000 1 350 000 94 650 000 650 000 650 000 

BG/57

2 

67362567 - ČTYŘI DNY Místa činu - III. ročník interaktivního site 

specific projektu pro obyvatele Prahy 

705 000 305 000 81 250 000 250 000 250 000 

BG/59

3 

26584158 - Dvojka sobě Vltava 2011 3 059 000 970 000 79 500 000 500 000 500 000 

 

 

2012 
 

Seznam jednoletých grantů HMP - do 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 
Požadovaná 

částka 
Výsledek 
bodován

í 

Návrh 
GK 

NÁVRH 

VÝBORU 

KUL 

RHMP 

BD/337 22869786 - "Start Vršovice" ProLuka - open air galerie 535 000 201 000 55 0 0 0 

BD/340 24793680 - ART DEPOSIT, 
s.r.o. 

Sculpturedot. Prague 2012 1 800 000 980 000 51 0 0 0 

BD/344 26546370 - Centre for Central 

European Architecture 

CULBURB 1 166 250 500 000 55 0 0 0 



BD/350 26584158 - Dvojka sobě Vltava 2012 7 182 000 3 053 000 65 200 000 200 000 200 000 

BD/360 Jehlíková Michaela Galerie Fenester 236 000 56 000 67 30 000 30 000 30 000 

BD/375 27040356 - SEQENCE o.s. KomiksFEST! 2012 880 000 180 000 69 50 000 50 000 50 000 

BD/393 70865264 - CULTURA IN 
FORMA BOHEMIA 

C(t)NOSTI 160 000 120 000 40 0 0 0 

BD/394 27201937 - Galerie Pokorná s. r. 
o. 

Pražský festival PF12 975 000 975 000 46 0 0 0 

BD/405 Drábková Renáta Tváří v tvář 244 000 151 000 44 0 0 0 

BD/419 63080575 - ABF, a. s. Young Architect Award 2012 1 176 750 693 750 74 100 000 50 000 50 000 

BD/431 27911225 - KULTURNÍ JIŽNÍ 
MĚSTO o.p.s. 

Galerie Chodovská tvrz v roce 2012 805 000 350 000 78 150 000 150 000 150 000 

BD/437 22882065 - Vetřelci a volavky, 
o.s. 

Vetřelci  a  volavky  -  výtvarné  umění  
ve 
veřejném prostoru Prahy ze 70. a 80. let 

375 000 225 000 73 50 000 50 000 50 000 

BG/527 22876618 - Divadlo Orlík Pohyblivá realita 472 600 196 000 60 0 0 0 

BG/550 28182201 - Opona, o. p. s. Den svobody 17.11.2012 300 000 100 000 60 0 0 0 

BG/561 27017923 - ARCHITECTURA Betlémské náměstí / Open Air Stage 990 000 450 000 69 180 000 180 000 180 000 

BG/562 70882002 - Česká
 organizace 
scénografů, divadelních 

architektů a techniků - ČOSDAT 

Institut světelného designu 2012 1 939 600 597 940 65 80 000 80 000 80 000 

BG/564 26537389 - Občanské sdružení 
"Kruh" 

"MEZI DOMY" Kruh, přednášky a 
diskuse o architektuře 

520 000 190 000 72 40 000 40 000 40 000 

BG/566 00469513 - Obec architektů GRAND PRIX ARCHITEKTŮ - 
NÁRODNÍ CENA ZA 
ARCHITEKTURU /GPA-NCA/ 

1 050 000 185 000 60 0 0 0 

BG/583 27911225 - KULTURNÍ JIŽNÍ 
MĚSTO o.p.s. 

Street For Art 2012 - Art Apots 882 500 277 500 71 80 000 80 000 80 000 

BG/586 22857087 - Živé město, o.s. Živé město 520 000 250 000 60 0 0 0 

 

Seznam jednoletých grantů HMP - nad 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadate l Název proje ktu Ce lkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výs le dek 

bodování 

Návrh GK NÁVRH 

VÝBORU 
KUL 

RHMP ZHMP 

BC/290 67362567 - ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 3 205 000 1 255 000 71 550 000 500 000 500 000 500 000 

BC/297 26677075 - ProART Festival ProART 2012 2 050 000 500 000 88 350 000 300 000 300 000 300 000 

BG/533 67362567 - ČTYŘI DNY Místa činu 778 000 400 000 82 300 000 250 000 250 000 250 000 



 

 

2013 
 

Seznam jednoletých žádostí o grant HMP – do 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požado

vaná 

částka 

Výslede

k 

bodová

ní 

Návrh GK RHMP 

BC/333 26677075 - ProART ProArt festival 2013 1 990 000 500 000 72 100 000 100 000 

BD/379 82580344 - Malénková Zuzana Periferie 50 000 22 000 54 0 0 

BD/385 28437098 - DSC art s. r. o. Graffiti na Náměstí Jana Palacha 300 000 100 000 60 0 0 

BD/403 27040356 - SEQENCE o.s. KomiksFEST! 2013 780 000 180 000 77 120 000 120 000 

BD/404 26584158 - Dvojka sobě Nic na odiv...? 889 000 225 000 59 0 0 

BD/415 22855068 - "Eppas o.s." Zveřejnění 1 174 600 200 000 53 0 0 

BD/421 28437098 - DSC art s. r. o. Výstavní činnost galerie dvorak 

sec contemporary 

3 000 000 900 000 40 0 0 

BD/425 22863591 - "a." Katalog   výstavy "Vizuální   

předobraz   hudba čas" 

212 000 110 000 79 70 000 70 000 

BD/426 27022544 - C2C -kruh kurátorů a 

kritiků, o.s. 

Artwall 2013 637 500 382 500 67 200 000 200 000 

BD/432 28437098 - DSC art s. r. o. Oživení centra Prahy současnou 

sochou 

300 000 180 000 60 0 0 

BD/434 26202247 - Gambit Factory, s. r. o. ART   PRAGUE   2013   -   XII.   

ročník   přehlídky současného umění 

s mezinárodní účastí 

1 165 000 185 000 61 90 000 90 000 

BD/435 22860274 - INI Project, o.s. UMA: You Make Art Guide 365 000 180 000 69 80 000 80 000 

BD/446 22863591 - "a." Celoroční činnost Galerie 

Ferdinanda Baumanna 

308 800 140 000 74 90 000 90 000 

BD/448 70824185 - BUBEC Bubec 2013 - sochy ve městě 1 233 000 858 000 68 50 000 50 000 

BD/452 22742450 - Fenester Galerie Fenester 232 000 53 000 69 40 000 40 000 

BD/462 10455329 - Burda Radek Výstava Frozen World - přehlídka 

vítězných fotografií 3. ročníku 

Mezinárodní fotografické soutěže 

Photo Annual Awards 

80 000 40 000 45 0 0 



BD/473 28162919 - ZAHRADA, o.p.s. Street For Art 2013 768 600 193 600 84 160 000 160 000 

BD/498 24800619 - GG art centrum s.r.o. Umění do škol 623 000 180 000 24 0 0 

BE/535 65459199 - Václavová Denisa Umění ve veřejném prostoru - 

kniha o umění ve veřejném prostoru 

Prahy od 90. let 20. století po 

současnost 

925 000 350 000 73 80 000 80 000 

BF/579 22755624 - Mezipatra, o.s. Identita města, identita ve městě 436 000 200 000 72 70 000 70 000 

BG/596 68383118 - mamapapa O(d)sídlování - celoroční činnost 

mamapapa 

310 000 190 000 73 150 000 150 000 

BG/613 27017923 - ARCHITECTURA Landscape Festival Praha 2013 1 770 000 870 000 60 0 0 

BG/614 27046257 - A2 Oživte si barák 350 000 245 000 78 150 000 150 000 

BG/619 27187942 - Vernon Consulting Festival současného umění TINA B. 

2013 

2 502 500 1 400 000 65 20 000 20 000 

BG/644 27131548 - FRESH FILMS, s.r.o. SIGNAL - festival světla 22 687 000 7 000 000 81 300 000 

Doporučení 

výboru 0 

0 

BG/656 28236009 - PUBLIC ART o. p. s. Traffic Dance - 1,2,3 vpřed! 836 600 476 600 67 150 000 150 000 

BG/657 22857087 - Živé město, o.s. Festival Živé město - Ožijte se svou 

čtvrtí 

490 000 220 000 65 100 000 100 000 

BG/671 67362567 - ČTYŘI DNY Places of Act II. - Use Your Public 

Space, II. ročník mezinárodního 

interaktivního site spcific projektu 

pro obyvatele zemí V4 

959 000 354 000 79 200 000 200 000 

 

Seznam jednoletých grantů HMP - nad 200 000 Kč 

 
Poř. č. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady 

Požadovaná 

částka 

Výsledek 

bodování 

Návrh GK RHMP ZHMP 

BA/064 69347271 - "Společnost 
GASPARD" 

LETNÍ  LETNÁ  2013  -  
mezinárodní  festival nového cirkusu,  
divadla,  vizuálního  umění a hudby 

9 845 000 3 000 000 84 2 800 000 2 800 000 2 800 000 

BD/409 43910742 - Ing. Souček Martin Vetřelci a volavky 2 217 000 950 000 74 250 000 250 000 250 000 

BD/441 70824185 - BUBEC Sochařské studio Bubec 1 553 000 1 039 500 75 220 000 220 000 220 000 

BD/494 28561236 - Fotograf 07 o.s. Fotograf festival - Fotografie a text 950 000 610 000 84 250 000 250 000 250 000 

BG/609 26584158 - Dvojka sobě Vltava 2013 4 533 000 1 674 000 73 300 000 300 000 300 000 



BG/611 27017923 - ARCHITECTURA Open Air Arena Betlémské náměstí 990 000 490 000 75 250 000 250 000 250 000 

BG/638 67362567 - ČTYŘI DNY Místa  činu V. ročník  site specific 
projektu pro obyvatele Prahy 

870 000 450 000 86 350 000 350 000 350 000 

BG/646 28182201 - Opona, o. p. s. TÝDEN SVOBODY 2013 1 473 000 500 000 70 250 000 250 000 250 000 

BG/648 22832980 - "Lunchmeat o.s." Lunchmeat 2013 - průběžný 
festival pokročilé  elektronické  
hudby  a  vizuálního umění 

1 749 100 600 000 78 250 000 250 000 250 000 

 

Seznam víceletých žádostí o grant HMP 2014 - 2017 

 
Poř. č. Č. j. Žadatel Název projektu Celkové 

náklady v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

Požadovaná 

částka v Kč na 

léta 2010 - 

2013 

Výsledky 

bodování 

Návrh Komise 

RHMP v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

RHMP v Kč 

na léta 2010 - 

2013 

ZHMP v Kč 

na léta 2010 - 

2013 
AbA/017 S-MHMP 

1170494/201

2 

69347271 - 
"Společnost 

GASPARD" 

LETNÍ LETNÁ - Mezinárodní 
festival 
nového cirkus a divadla 

9 845 

000 

3 000 

000 

87 3 000 000 3 000 000 3 000 000 

10 337 

250 

3 150 

000 

 3 100 000 3 100 000 3 100 000 

10 854 

112 

3 307 

500 

 3 200 000 3 200 000 3 200 000 
12 803 
262 

3 472 
875 

 3 300 000 3 300 000 3 300 000 
AbD/058 S-MHMP 

1160533/201
2 

70824185 - 
BUBEC 

Sochařské studio Bubec 1 620 

000 

1 092 

500 

70 300 000 300 000 300 000 

1 679 

000 

1 145 

000 

 300 000 300 000 300 000 

1 579 

000 

970 

000 

    

1 870 
000 

1 262 
000 

    

 

 

 



 

Dotace magistrátu Brna v oblasti výtvarného umění 

ve veřejném prostoru 2007–2013 

2007 

NEINVESTIČNÍ DOTACE  TYPU A SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY 2007 

PROJEKTY / I. KOLO  

PROJEKTY - A 
 NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU SCHVÁLENÁ 

DOTACE V TIS. 

KČ 

05 KÁMEN, o. s. KÁMEN´07  150 

 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ SUBJEKTŮM V OBLASTI 

KULTURY - I.  KOLO 2007 

PROVOZNÍ NÁKLADY - B 

 Žadatel 

 

Typ 

org. 

Název 

projektu 

Schváleno 

ZMB v tis. 

Kč. 

22. „ProART“  o. s. R 60 

 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ SUBJEKTŮM V OBLASTI 

KULTURY - I.  KOLO 2007 

PROJEKTY - B 

 Žadatel 

 

Typ 

org. 

Název projektu Obl. Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

124 Mgr. Kateřina Tučková fyz. 

os. 

Malba veřejná  V 0 

163 Občanské sdružení  

MAGMA 

o. s. GRAFFITI WHIZ  V 30  

199 „Sculpture Park Kraví 

hora“ 

o. s. Sborník ze sympózia Umění ve 

veřejném prostoru  

V 25 

200 „Sculpture Park Kraví 

hora“ 

o. s. Sympózium Umění ve veřejném 

prostoru  

V 30 

211 Sdružení RE o. s. Vránův mlýn – revitalizace 

přírodní galerie  

V 30 



 

2008 

NEINVESTIČNÍ DOTACE  TYPU A SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY 2008 

 

PROJEKTY - A 

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU SCHVÁLENÁ 

DOTACE V TIS. KČ 

RE, o. s. Sochařské sympozium 2008 - 

katalog 

70 

 

 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ SUBJEKTŮM V OBLASTI KULTURY –  

I. / 2008 

PROJEKTY - B 

 Žadatel 

 

Typ 

org. Název projektu 
Obl. Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

007 ARS PUBLICA o. s. Umění a transformace veřejného prostoru 

– Cesty k současnému výtvarnému umění  

V 40 

216 REKLAMA SMĚR 

PLUS CZ, s. r. o. 

s. r. 

o. 

„PROLÍNÁNÍ“  site specific  R 20 

220 „Sculpture Park Kraví 

hora“ 

o. s. E-galerie urbanistických a architektonic-

kých konceptů pro Brno  

 

V 40 

285 Verbum et Musica  o. s.  Slovo, hudba a my 2008  R 20 

 

 

2009 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY – I. / 2009 

PROJEKTY - B 

 Žadatel 

 

Typ 

org. Název projektu 
Obl. Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

050 Dvojka sobě o. s. Nic na odiv …? 2009  V 20 



 

 

123 Lužánky – středisko 

volného času, Brno, 

Lidická 50 

p. o. s  

jin. 

zřiz. 

Galerie Lužánky 2009  V 15 

291 UMAKART o. s. Galerie UMAKART  V 10 

 

2010 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY - I. / 2010 
 

PROJEKTY - B 

 Žadatel Typ 

org. Název projektu 
Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

231 „Sculpture Park Kraví 

hora“ 

o. s. SPKH 2010  20 

232 „Sculpture Park Kraví 

hora“ 

o. s. SPKH 2010 – sochařská přehlídka/ 

multimediální prezentace  

50 

275 Standard island o. s. Nespoutaný život v Kamence 2010  20 

295 UMAKART o. s. Galerie UMAKART  10 

 

2011 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY - I. / 2011 
 

PROJEKTY - B 

Poř. 

číslo 

oblast 

Žadatel 

 

Typ 

org. Název projektu 
Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

010 

V 

„Artalk“ o. s. Videokemp Brno 2011  30 

078 

V 

GET ART! o.s. o. s. OŠÁLENÉ BRNO  0 



 

246 

V 

POST BELLUM o. s. My jsme to nevzdali 30 

268 

V 

„Sculpture Park 

Kraví hora“ 

o. s. RE: Public art  30 

330 

V 

UMAKART o. s. Galerie UMAKART  10 

365 

V 

Ing. arch. Josef 

Chloupek 

fyz. os. 

podnik. 
Tomáš Medek – sochy  40 

 

2012 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY - I. / 2012 

PROJEKTY - B 

Poř. 

číslo 

oblast 

Žadatel 

 

Typ 

org. Název projektu 
Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

001V ABF, a. s. a. s. YOUNG ARCHITECT AWARD  30 

224V Přátelé Starého 

Pivovaru 

o. s. KOMIXXX II – 3x jiné pojetí komiksu  10 

233V „Sculpture Park 

Kraví hora“ 

o. s. „OŽIVIT A OZVLÁŠTNIT“ (urbanismus  

a sochařská výzdoba sídlišť v Brně  

30 

278 R Standard island o. s. Nespoutaný život v Kamence 2012.   30 

296V UMAKART o. s. Galerie UMAKART  10 

 

 

 

 

 

 



 

2013 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY - I. / 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY - B 

Poř. 

číslo 

oblast 

Obl. Žadatel 

 

Typ 

org. 

Schválen

o ZMB 

v tis. Kč 

02. R „Artalk“ o. s. 30 

 

NEINVESTIČNÍ DOTACE TYPU B SCHVÁLENÉ V OBLASTI KULTURY - I. / 2013 

 

PROJEKTY - B 

Poř. 

číslo 

oblast 

Žadatel 

 

Typ 

org. Název projektu 
Schváleno 

ZMB 

v tis. Kč 

001 

V 

ABF, a. s. a. s. YOUNG ARCHITECT AWARD  60 

222 

V 

Přátelé Starého 

Pivovaru 

o. s. KOMIXXX  20 

229 

V 

„Sculpture Park Kraví 

hora“ 

o. s. Veřejný prostor jako obraz doby. Umění a architektura mezi 

lety 1948-1989 v Brně  

30 

275 

R 

Standard island o. s. Nespoutaný život v Kamence 2013  0 

290 

V 

Tělocvičná jednota 

Sokol Brno I – Česká 

obec sokolská 

o. s. Architektonický workshop a veřejná galerie na budově so-

kolského Stadionu v Brně  

20 

292 

V 

UMAKART o. s. Galerie UMAKART  15 

 


